АДМИНИСТРАЦИЯ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2019 № 47
     п. Кукан

Об утверждении Порядка распределения и расходования субвенции, методики расчёта затрат на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 г. N 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Законом Хабаровского края от 25.07.2006 года № 43 «О методике распределения субвенций на реализацию Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» (в редакции Закона Хабаровского края от 25.09.2013 г. № 302) администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок распределения и расходования субвенции, методику расчёта затрат на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2020 год (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Куканского сельского поселения от 26.12.2018 № 56 «Об утверждении Порядка распределения и расходования субвенции, методики расчёта затрат на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2019 год"
3.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.
5.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте администрации Куканского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения						       И.С. Кузнецов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Побединского сельского поселения
Хабаровского муниципального
района Хабаровского края

от 06.11.2019     № 47

ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]распределения и расходования субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в Куканском сельском поселении Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2020 год

Настоящий порядок разработан на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 №1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» (далее – Общие правила), Постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Закона Хабаровского края от 25.07.2006 года № 43 «О методике распределения субвенций на реализацию Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» (в редакции Закона Хабаровского края от 25.09.2013 г. № 302).
1. Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, полученная из краевого бюджета распределяется по сельским поселениям, где отсутствуют военные комиссариаты, исходя из численности граждан, состоящих на учёте в сельском поселении.
2. Норматив расходов на одного военно-учётного работника в год составляет 89510,00 рублей.
В состав нормативных расходов на 1 военно-учётного работника входят:
- расходы на оплату труда и начисления на неё в сумме – 83 850,00 рублей;
- командировочные расходы в сумме – 5 660,00 рублей.
3. Учёт операций, связанных с использованием субвенций, осуществляется на лицевых счетах получателей средств, открытых в органах федерального казначейства.
4. Администрация сельского поселения производит расчёт потребности средств на основании методики расчёта субвенции, приложений к настоящему порядку (Приложение № 1).
5. Администрация сельского поселения ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, предоставляет в Финансовое управление администрации Хабаровского муниципального района отчёт о расходовании предоставляемых субвенций  согласно приложению к Приказу Министерства Финансов Российской Федерации от 03.07.2006 № 90 н.
6. Администрация сельского поселения несёт ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых отчётов.

__________

Приложение № 1
к Порядку распределения и
расходования субвенции на
осуществление полномочий по
первичному воинскому учёту на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

МЕТОДИКА
расчёта затрат на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в 2020 году

Определяются затраты на одного военно-учётного работника сельского поселения:

	Наименование статьи
	Код доп. кл.
	2020 год

	Оплата труда
	211
	64400,00

	Начисление на оплату труда
	213
	19450,00

	Командировочные расходы
	212
	 5660,00

	Всего затрат

	89 510,00

 	В случае если из краевого бюджета средств на полномочия по первичному воинскому учету поступит меньше, либо больше, чем исчислено по поселению в целом, расчет поступившей субвенции осуществляется следующим образом:
 	- оплата труда, начисления на оплату труда – согласно нормативным правовым актам администрации сельского поселения по оплате труда военно-учетному работнику, работающему на условиях совместительства;
 	- командировочные расходы – на основании оправдательных документов, подтверждающих факт проезда и проживания, но не более четырех раз в год;
	- материальные затраты - в % отношении оставшейся суммы, поступившей субвенции к сумме материальных затрат, исчисленных в целом по поселению.